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Härkää sarvista Teiskossa ja Pirkkalankylässä 
 
Perinteisen karjatalouden muovaamat perinnebiotoopit, kuten kedot, niityt, hakamaat ja 
metsälaitumet, ovat monimuotoisimpia luontoympäristöjämme. Perinnebiotooppien 
lajirikkaus perustuu jatkuvaan hoitoon, laidunnukseen tai niittoon. Hoidon myötä arvokkaat 
maisemat säilyvät myös avoimina.  
 
Härkää sarvista on ylimaakunnallinen hanke, jonka tavoitteena on arvokkaiden kohteiden 
laidunnushoidon järjestäminen. Tampereen Teisko ja Pirkkalan Pirkkalankylä ovat hankkeen 
kohdealueita, joille on valmistunut maiseman- ja luonnonhoidon yleissuunnitelma. Molemmat 
suunnittelukohteet ovat vanhaa maaseutualuetta taajaman ja kaupungin kupeessa. Paine 
asutuksen lisääntymiseen on suuri, mutta juuri maaseutumaisema on keskeinen osa 
houkuttelevaa asuinympäristöä.  
 
Yleissuunnitelmissa on määritelty mahdollisia luonnonlaidunkohteita kuten perinnemaisemia 
ja ranta-alueita sekä muita maatalousalueiden maiseman- ja luonnonhoitokohteita. Teiskosta 
kohteita löytyi 31 kpl ja Pirkkalankylän ympäristöstä 32 kpl. Yleissuunnittelun tavoitteena on 
saada alueita hoidon piiriin, innostaa maanomistajia ja löytää kohteille hoitajiksi karjatilallisia 
ja paikallisia yhdistyksiä. Hankkeen puitteissa voidaan avustaa kohteiden hoidon 
suunnittelussa, laiduneläinten etsimisessä ja rahoitusten hakemisessa. 
 
Yleissuunnitelmat on laadittu yhteistyössä ProAgria Pirkanmaan ja Pirkanmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen Ympäristö ja luonnonvarat –vastuualueen kanssa. 
Suunnittelussa ovat olleet mukana myös paikalliset maanomistajat sekä Tampereen kaupunki 
ja Pirkkalan kunta. Valmis suunnitelma toimitetaan tiedoksi maanomistajille molemmilla 
kohdealueilla. Suunnitelmat ovat myös luettavissa osoitteessa: www.ymparisto.fi/ksu/malu-
suunnitelmat. 
 
Härkää sarvista –hanke jatkuu 31.5.2012 asti. Hanketta toteuttavat Keski-Suomen, 
Pirkanmaan, Etelä-Pohjanmaan ja Etelä-Savon ELY-keskukset sekä alueelliset ProAgriat.  
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